REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit”, té cilén e

pérfaqéson Z. Gézim Ademaj, U.D. I menaxher-it i Prokurimit, Rruga
“Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

Arlinda Miranaj B.I. — NPN “LINDI” Komuna e Istogut , té cilén e
perfaqéson 7. Arlinda Miranaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi, 811225243
(ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI T KONTRATES:

NDERTIMI I LIQENIT ARTIFICIAL NE BAJSHE

Nr. I prokurimit 633-20-6675 / 5-2-1/ C106

Nr. I brendshém 633/020/106/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I LIQENIT ARTIFICIAL NE BAJSHE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I LIQENIT
ARTIFICIAL NE BAJSHE éshté: 12.143,56  dhe me fjalé:
/Dymbédhjetmijéenjécindekatérdhjetetre-56 /100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet



té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afatii pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté,
23. 11. 2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin

titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér



Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé deérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "mjofton", '"vértetojé", "miratoj "ose''vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut Arlinda Miranaj B.I. NPN “Lindi”
Emri: Gézim Ademaj Emri: P"/Z Arlinda Miranaj
U.D.
Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Menaxher

o N =
Nénshkrimi: /W wugeid jg Nenshkrimiz | /](/ C‘/r
- (/ J = {

23. J 2oso Data: 2%. AA. 2ol

Data:

Vu la - Vula




Numri i Prokurimit: “fshéno numrin]" — Titulli “fshéno titullin]”

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L.1.g)ej[ e Ifosovés q¢ jan& né qul dq té zbatoheI} pér Fé'gj.lthe%
dhe gjuha gesht_]fet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jet& gjykata pérkat&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté:GJUHA SHQIPE.
ST Tt 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht€ 0% e vierés sé
& pergjithshme 16 kontratés né afat prej 30DITE ME GJATE
SE PERFUNDIMI I KONTRATES.
. 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
Pérgjegjésia dhe . . . T
Siourimi . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
igurimi i X ; o it
K. . Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
ontraktuesit . e " 5 .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e materialeve
dhe pajisjeve ne vend punishte jang ne pérgjegjési te
Operatorit ekonomik deri ne shumen e démtimeve apo
humbjeve, sigurimi i vend punishtes do te jet& + 30
dite nga plani dinamik i ofruar pra nése zgjasin
punimet zgjatet edhe sigurimi i yend punishtes pra + 30
dite.
Programi 12.1 . s . . . "
Kontraktuesi do ta dor8zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
. Periudha p&r Programin e azhurnuar &shté 5 dité
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& jet& 5 dite nga n&nshkrimi i kontrates
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do t& jeté: 1muaj.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo mé
shume se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: ska
Zgjidhja miqésore e s Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet ku
mosmarréveshjeve do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e nése
kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jet& gjykata.
Zoiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
gictja : ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
mosmarréveshjeve I . < s . i
" roceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykata Themelore né
o - P Prishting né pajtim me ligjin né Kosové
p g
gjygésore

i
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B17 Dosjea e Tenderit - Pune — Procedur e Hapur



e

Sanimi | rezervuatit,hapja e rruges dhe vendosja e kroit ne Bajshe

Cmimi al
Ly Pazicioni Njéisia Sasia njési iy
€ j 2E——

-

Punet ¢ Hidraizalimit te Rexervuarit nga ana ¢ mbrendshme- Pastrimi dha Trajtimi i siperfageve me mijete
abrasive -Porgaditjn & nenshtreses dhe hidroizolimi J—

Pompimi | ujit egzisiues ne rezervuar{Imetra
thellesi deri le shiresa e sedimenlit).germimi me
dore | malenaleve fe sedimentuara{dbeut dhe
gurevejne pjesen fundore le rezervuarit 3m
theflesiimaterial | sedimentuar).9  metra] m 381.00| 100 38100
diamein ngarkimi dhe largiml deti ne deponi te
percakiuar nga menaxhen Vergjtje Material 1 aili
duhet te largohel eshie parapara permes Vrimes
imxim.e tere puna duhet te realizohiel me dore

1.

-

Nenshiresa duhel le pergadilete me njeran nga
metodal e pranuara abraswe , sig jane

Zalliye , Irajumi me uje nen presion te larla (400
bary, grryerje , irajlimi me furga le geikut |

e | Me gelim te larginit te pluhurit, mbetjeve le
vajrave , pjeseve ie palidhura dhe te

1.2|lidhura dobet , yndyrave, ngjyrave dhe supstanca| m* 39668 100 39666
tiera te cilat pengojne alhezionin &

materialil Hidroizolues per baze { Nenshtrese }
Njekohesisht me kele pergadilie le nenshireses
plasariljet e belonit ge jane velem

siperfaqesore do {e zhduken kurse atqj
slrukturore do te behen me le kjaria per injekiim

Fumizimi me material dhe Injeklimi | mureve ne
pjesen e plasarilieve le brendshme te objeklit
sipas pershicimil{dhe pikave le percakluara nga
projektuesi)”

- Hapja e vrimave me maqine dhe pasinmi i lyre Cope | cuet gt 1.386 00
- Monlimi | Pankerit

- Injektimi | Pankert me Sika Injection 101
- Injektimi | Pankerit me sika injection 201

i

[

Furnizimi me material dhe punimi | sistemil le
mbylljes se nderprerjeve te belonil , plasariljeve , 5 0

{dhe lidhjeve pliake mure , mure -mure te batonit " % 5.00 48280
me sislemin Combiflex

Fumizimi me malenial dhe Hidroizotimi |
dyshemese dhe mureve le objekit me Llag
Hidroizohies Heksubel, njekomponenet . 1|, 396660 500
perforcuar me fibra ne baze te d

gimentos se modifikuar . me shiesa speciat (@
polimereve rezistenle ne alkale, . Sika Lastic 1K

15 1.983 30

Gijithsey 1 4.823 56




Punet e Hidraiznlimit 1e Rezervuacit nga ana e mbrendshme- Pastrimi dhe Trajtient | siperfageve me mjete
abrasive ~Pergaditja e nenshtreses dhe hidroizoliri

—

et
2|Hapja dhe mequllimi { rruges "
Frena e dunjeve dhe shkumreveime nxjemje te
cungave dhe menjeve ne dy anél e trupit te = 500 00
2.4 I v P po| 100
rmugés; 210-080ctn, me badje ns deponi ne o
larges! min 5 km ]
Gérmimi | dheat kalegonsé s& V- Vide 200 00
2:2[tformacion | fortg)me deponim ne keahun & 1200000 100 1.
fruges se planfikuar por mbushje
Gérmimi | formacionit shkémbar{Kat VII-Viil),ne I
9,3|vende te cakluara edhe me cekan. le siperfages 70.00| 1000 700.00
né ményré q& té krijohel zgjenimi | e rrugés ashiu
siq eshie parapar né projektin ideor I
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se truph e 4c000| 050 1,200.00
24 riges me ngjeshmeri J0MN/m2 2
Giithsej 2: 3,100 00
2




EE—

1| Punet e Hidrotzolimit te Rezervuarit nga ana e mbrendshene- Pastrimi dhe Trajtin | sipertageve me mjete
abrasive ~Pergaditja e nenshtreses dhe hidroizolimi R
OBJEKTET DHE UJESJELLS! I
Germimidhe mbulimi | kanaht me kalego le 0
3.4]dheut VI-VIN per vendosjen e gypil le m 600.00 100 600.0
ujesiellsit(b=40cm,ne piesen kyqase h=3m)
3 2|Furnizimi me rere dhe mbulimi | gypit 3 9600 500 480.00
3.3|Furnizimi dhe mofimi | gypil PE & 54 60000| 100 60000
Furnizin T dhe Ponimi | k o000
urnizimi me malenal dhe Punimi | keoll me e 500 00
i giitha elementet percjeliese copg 100f; SO0 il
Fumizimi me malerial armimi{8/15) kaliepimi
rrethor dhe belonimifklasa C30/37) | pliakes se 2 2,240.00
39 siperme 1=5cm.beloni le jele me fraksion m Gengll SRR '
max.11mm dhe ne perberje me aditiv hidrofobik
R
Gijithse) 3 4,420,00
TULLY
Punet e Hidrolzolimit te Rezervuarit nga ana e mbrendshme- Pastrimi dhe
1 | Trajtimi i siperfageve me mjete abrasive —Pergaditja e nenshtreses dhe 4,623.56
hidroizolimi
2|Hapja dhe rregullimi ! rruges 3,100.00
3| OBJEKTET DHE UJESJELLS! 4,420.00
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT: 12,143.56
’
3




